B. et non nisi simplicitas infundit uitatem sua; ut
poti occidentali In oriente enim pmo emittit ra-
dium inicians calorem in eo Et secundo p paula-
tu accessum auget calorem genitum Et tertio p
pnciam corporalem consummat uel consumit eum et
trahit eum secum ab ipso. Et tunc demum impicit de-
clinare ab eo et tunc remitti incipit calor vaporis
In occidente autem uentus nos non ita procedit si ua-
pori uix illuminato statim cadit sol sub habitac-
tibilibus nostris Et maiorem uaporis prem tra-
bit secum Et remaneat frigidius et grossius uaporis
sup orizontem sole non pntre et ideo frigidior est
uentus Ex dictis autem iam duo patent quoniam
vnus est qd licet uentus orientalis calidior sit uento
occidentali et subtilior et clarior tamq; in mano cu
agit in ipm calidior est et purior et subtilior et clari-
or qd post meridiem cu sol declinat ab ipso. Eo
qd tunc impicit uapor frigiditate propria et loci insipis-
sani et turbari. Et frigidorem reddit uentum. con-
trario autem de occidentali ppter opposita causaz
alter est Quare noster in mane significat pluvias
et in sero serenum. Paret eam ex hijs qd sol est ali-
qd causa uentorum aliqui est cā abscissionis eorum uis
eam in nubes. Queritur pte etiam h; de diuis mo-
dis quibus egreditur uapor non ignitus de nube
et qualiter operatur ad guttas magnas. ut claris et
patet quid sit uentus turbinis Ad h; intelligen-
tum scias qd uapor terrenus qd apter in aere ad
superficie acriis elevatus est uentus. Et qd occulta-
tur in uentre terre facit terre motu. Et cū artatur
in uentre nubis facit tonitruum et choruscationem
uentus autem aliqui egreditur de nube non igni-
tus nec multum expulsus. uentus enim si de nube
paullat sine magna expulsione egrediatur non
facit tonitruum. precipue si sit ex uapore subtili n
hinc diuis pres ex frigido multus percutiente ip-
sum Nec ex humido uiscoso continuante eum tunc
eniz egreditur sine sono. uel cu sincerissimo pno
ualde. qd autem non ignitur quid si cu exsuffia-
tione magna et forte egreditur. tunc unam ptem
nubis ppter ad aliam et facit ptes nubis spissas.
Et ideo cooptatur ad magnas guttas genandasque
que cadunt tempore tonitruis antecipat uenient pluvias
magnitude autem illius quae est h; ppterionem
qua uentus impellit unam ptem nubis sup alias
in hora qd nubes impicit conut in aquas. Ita au-
tem effectus uenti est cu pmo subtile uaporis indu-
si in nube separatur incipit a grossio glutinoso et an-
q; nubes multum insipissatum p frigio. qd tunc subti-
le uenti incipit exire de nube et sufflat ptes nubis
ita p spissantur et constituntur in magnas guttas
ualde humidas. Si autem aliquis de hoc dubi-
tare obicitur quid est possit qd uentus suffla-
tus qui p h; ipsum qd flat distractus uidetur ptes
nubium. et ira pribet guttas magis facit guttas magis
Scio qd iste uentus de quo hic loquimur nullus
est pdcitor uentorum. h; est uentus egrediens de nu-
be. et ille non attingit nubem extra h; metu. et ide
o interiores ptes nubis exsuffiat super exteriores.
et sic inducit spissitudines in partibus nubis et de-
hicit nubem et egreditur. qd dū p exsuffiata imun-
dat super aliam necesse habet cedere ab ea que si
bi fuit prius continua. et sic seinditur suauiter nu-
bes et exit uentus non ignitus. Nunc queramus
de uento turbinio et cā eius et quare sit ut multum
in estate. Ad hoc dico qd p omnem cunctem mod

immediate pdcium. sub maiori tamen uentis uentis
egreditur de nube uentus turbinis. et iste uentus
est qui frequenter uidetur in estate in campo tol-
lens muoluendo paleas et terram et puluere; et
alia quedam coraga terrestria. fit enim uentus ille
ex hoc qd apertus nubes una in loco uno et alia
in oposito situ ad illam. et illi duo uenti concur-
runt in medio et utraq; illorū ab altero impellit et
impellitur. non quidē in sublimi s; in terra. suffla-
tio eniz uenti est de sublimi ueniens in terram et
sup terram reputatur et eleuatur aliquantulum. cu
ergo e nubibus egredientes due fuerint exsuffla-
tiones opposite conuenientes in loco ubi terram p
cucunt. ille due exsufflationes faciunt uentum tur-
binis eo qd utraq; aliam impellit. et impellitur ab
ea. et ideo per modū circub; rotundantur et muol-
uendo se inuenient ascendunt in altū et trahunt se
cu puluerem et corpora minuta quo sunt filaria
sicut lini stipula et stup. Est autem diligenter at
tendendū qd hī omniū pipareticorū sententiam
traditur iste uentus ut multum fieri in estate qd
est tempus tonitruis. et ideo etiam signat tonitrua
post futura et infra paucos dies et si fortis est tur-
bo forte non pcedit tonitrua nisi hora una ul' du-
abus ul' in pte uentis bore. et si fit in hieme fit te-
pore nivis et non uehemens. traditur eam iste
uentus esse exiens de nube et non adueniens ab
aliqua plaga mundi. sicut alijs uenti. ppter qd con-
iungitur sciencia eius a quib;dam cu sciencia ro-
nitruis qd unam habet eam. Et traditur qd in niv-
gura est rotundus et hī suam uitatem eleuat et
caecidat quedam qd pta terrestria. Causa autē eius
qd est esse cu in estate ut multū est. qd tunc eleuan-
tur nubes aqueas incidentes in se uapores terres-
tres. si autem est in hieme tunc est tempore nivis.
qd nubes nivis plumbū habent spiritus aerei. et
ideo aliquando generant uentos turbinis qd sunt
in situ opposite. causa autem eius qd descendit a
nube et non a plaga mundi est. qd uentus qui ue-
nit a plaga mundi fortis esse non ppter cu suo oppo-
site ppter defectum materie et cause elevantis. vñ
si uenirent uentos turbinis a plaga mundi diu ou-
raret. qd diu durat generacio mere latum uentorum
uentus autem turbinis non durat nisi p horam
et ideo peccant qui canunt uentum turbinis ex aqua-
line et austro. cu exp̄sse aristotiles tradat cu des-
cendere de nube. et experimentū confirmat dictum
aristotilis qd nos uideamus si uenirent illi uenti ab
aquinone et austro. oportet cu flarent in tota il-
la regione et non in loco uno unius campi. parci-
nos autem uideamus qd tantū in loco ponean-
ti flat uentus turbinis. Ad hoc autem si esset ex
aquinone et austro flantibus ul' alijs uentis oppo-
sites a plagiis oppositis mundi uenientibus. staret
in uno loco et ibi muoluatur nunc autem uide-
mus qd uentus turbinis mutat locum quamdiu
durat. Amplius uideamus uentum turbinis Aliq;do
in aere quieto a uentis in estate Constat ergo
qd non causatur a uentis fortibus austro scilicet et
ab aquinone flantibus ex oposito situ mundi. sed
modo ppter pocius egreditur de nubibus.

Unula uenule dimi parua uena
enim in uencio nis est. Et producit ue-
nudipirus A pirus p compōm dī h; uenudi-
pīz n. et h; uenudipina. qui ul' quo uenit pira
Unundo. A uenu et do das com. Et cori pi

ponitur uenitudo das debi. Et cor penit uenitudo
 uenitudo et uenitudo. unde uenitudo ta tum.
Venus ueneris fo ge. dea amoris uel pulchritu
 dimis uel ipsa pulchritudo. Et dicitur sic a uena id est
 a sanguine qd sanguis pulchritudinem creat et amo
 rem. Et cor pnt gentilium. unde uenitius ria rium
 Et uenitius ta tu. pulcher et decens et compatus
 Et facit gnis uenitius. ad diffenciae de ueni impa
 tio. unde dicit ps in vj li. venus ueneris qd solu
 pnum femininum innuitur m us desinens cor
 Et forte ideo sic declinatur ne si uenitius ueni dice
 retur dubitacionem haberet gnis cu ueni ibo im
 patio. Significationes huius nominis uenitius in
 hoc iusu continentur **D**na. planeta. decor. fertur
 uenitius esse libido vide in uesper
Venitius. A uenitius dicitur uenitius ta tu. pulcher de
 cens. Et compatus unde hec uenitius ratis. Et ue
 nustulus la lum aliquotulum uenitius. Et uenitius
 ratis. i. decorare decusare. Et componitur conuenitius
 ratis. duenitius ratis ualde uenitius uel uenitius
 auferre. Et est actum cu suis compositis fm huic
 pab uero dicit uenitius sapiens ornatus modest
Epistola d gemino fili tuis facetus formosus
 j. uno aborto alter qd legitimo natus fuit vocat
Vepricula a uepres remota o et addita cula fit
 uepicula le dimi. ut dicit ps in tercio libro
Vepris pris ul h ucpria similiter inuenit spinas
 et dicuntur spinae uepres quasi ui pre dentes. unde
 a uis et pre do dis uidetur componi uel sit ethi.
 unde quidam. Dicitur hinc uepres quia prendat
Ver. a uiro res d h uer ueris. uellora uestes
 qd uiret. ul qd recedente hinc tollit uel
 uires herbas et erupit in flores. et pduat pnt. vñ
 omis de arte. Vere pnu tarrant uolucros estate o
 cade. Quando autem incipiat uer dixi in estas.
Veractus. a uer per compositionem d ueractus
 ta d. i. uere actus. i. uerno tempore aratus. unde
Veraculus a d. pius ueraculus. ueraculus a d.
Veratu tri ge neu. i. ollobor. et d. a uires qd u
 res habeant. et pnt pnt naturaliter cor.
Verax. a ueris d. uerax cis omni ge. sincerus
 simplex. qui frequent et lepe dicit uer. et compa
 tur. unde h ueracitas ratis. Et est uerax in dictis
 sed ueris in factis. prie loquendo
Verbale. nomen illud qd a uerbo descendit. ut
 coloro. in colori remora o. ut honoro in honor
 fm ps. et dedicatur h et h uibalis et h le. et d. a
 uerum. Et a dico uibalis uibaliter adiubium. vide in
 scribo et in lector et in spirator. Item de formacio
 ne uibali in mentu dixi in fulcimentu. Itez de u
 ibalibus desinentibus in bilis. dixi in doobilis
Verbera ne penit pducta. quedam herba corso
 crata uenit per contarium. Et dicitur uerbera.
 quasi uenit uena.
Verberaculum b. a. uerbero uerberas. flagellum
 uerbero as aut atu liberare. i. pcutore flagellare
 unde h uibero beris. i. pcutio. uel flagellu ul impe
 tus pcutio librile ul ipa pica. unde uerberus a d.
 flagellosus ul cupidus ul impetu osus ul incisus.
 Item a uerbo h et h uiberalis et h le. qui aptus
 est ad uibrandu. et compatus. Verbero componi
 tur conuero ras. diuero ras. diuiss modis uibe
 rando transformare. Et est uibero actiu cum suis
Verbero omis mas. Compositis et corruptis bo
 ge. qui abu uibera. ul qui dignus est uibari. et
 dicitur a uerbero uerberas

Verbigena ne penit corupta genitus de uerbis
Gerbosor sans In uerum est et producit bo
Gerbotenus. due partes sunt et acutus et sicut
 dixi in secunda pte in tractatu de accentu adiubi
 ou in e de compositis a tenus
Gerbulum b. dimi pnu uerum uide in uerum.
Gerbum a uero ras d. hoc uerum bi. i. fimo.
 qd in eius placione liberatur aer. unde et quedam
 ps orationis p excellenciam d. uerum qd frequen
 tius in eius placione liberatur aer qd in placione
 alterius ptes Itz uerum ponitur p deceptio Itz
 uerum. i. dei filius ut uerum caro factus est. hoc no
 men uerum designat quatuor ista. Est deceptio ps
 est filius atq loquela unde uibosus sa sum. garni
 lus nugax Et compatus unde hec uibositas talis
 Et uibosor sans. i. uibose multus loqui De uibis et
 eius spes pnt e secunda ps orationis dictu est
 in tercia pte in e de uibis. Et scias qd aug uiba
 ideo sunt instituta non ut p ea homines in uicem
 fallant si p ea in alterius notiam cogitationes su
 as ferant. uibis ergo ut ad fallaciam non ad qd
 sunt instituta pte est sicut dixi in mendaciis. vi
 de in uox et in loquela et in passiu et in logos
 et in positivis et in nuga. qd autem in uerbo p
 me et secunde psonae debet addi ntu dixi in nar
 rato. Hic nota qd dicit origenes in omel. Cum
 deponit a et maria i. Si hoc uerum humanu et
 corpore immisius in aribus plurimou non diui
 diter p singulos. ut ps in alio. et ps ite. sit in a
 ho. h. in omnibus integru et plenu habetur et in
 unoquoq totu sit qnto magis uerum unigenitus
 ubiq totus e et in celo et in terra et apud patrem
 et in uirgine. Et non dividitur neq scinditur neq
 in ptes officiis h totus totu tenet totu impli. totu
Gerculu d. pnu ii et cor cu illustrat et possidit
Gercurius dans In uerendus est
Gercurius A ueror reis d. uerendus da d.
 qui ueror ea factu erubescit. Et compatus unde
 hec uerendia die et h uerendiosus sa sum. Itz a
 uerendus uerendos ans. i. erubescit et pduet hanc
 filiam da uibis. Itz a uerendus coponit in uer
 dus da d. Et compatus unde hec in uerendia die
Gerendarius In uerendus exponitur
 Gerendus d. mas ge. i. equus trahens redam. et
 est compositu a uelio et reda de. quasi uerens re
 dam. unde h uerendarius n. auriga. et uerendarius
 dicitur nuncius qui uerit nuncium. hester c viii. et
 epistole misse p uerendarios qui per omnes pundi
 as discurrentes. et cetera. et uerendus etiam h quos
 dam dicitur auriga. et in d. uerendarius na n. ad u
 redum uel uerendarius ptenens. et pducit penit uer
 endus. unde quidam. Est uerendus equus uectens re
Gerendus. a ueror ens d. us. Dam suo curru
 rendus da d. timendus ul erubescendus. vno uo
 renda dicuntur genitalia uirorum uel mulierum ppter
Geror. a ueris d. ueror reis. uerendiam
 uerit uerendus sum ueror. i. uerendari uel timere. et p
 prie ex exhibicie reverence. qd ueror est ueror.
 Vero componit reverence n. uerentus sum. vno
 uerendus da d. Vero et eius composita de
 ponenda sunt et corripit ue. unde quidam. Cum
 dicit dol non secum esse ueretur
Geretu. a uir d. h ueretu tri penit cor naturali
 ter. qd uiri est tantu. qd ex eo uiris emittitur. qd
 uirus prie dicit humor fluens a natura uiri. Itez
 dicitur et genitalia a propinquando et putenda p uer

cundia et imbonestate. qd non habent speciem de
cous sicut alia membra que sunt in pmptr.
Vergilia. a uer dī hūgīha lie. stella ul signū qd
dictur pleras. et dicunt pleiades hūglie. qd uere o
riantur et uerment et splendeant
Vergito tas fīe. i. frequenter uergere. et cor gī.
Vergo gī sum si hūgē. i. declinare ul infundē.
ul usare. unde nōgito tas. et nōso tas fīe. **V**ergo cō
ponitur coniugo gī si sum. infundere. **V**ergo et e
ius composita actua sunt licet sepe ponant in ab
solata et passiva significacione. ut nōgī. i. inclinat
et faciunt presentum in si et supimum in sum
Veridicus et cū penl cor. i. uera dicens. et com
ponitur a ueris ra num et dico dicas dixi
Veritas. a ueris. ul a genitio uenit addita tas.
fit hū ueritas ratio scilicet quam manent immis
ta que sunt ul fuerint ul que futura sunt. uel q
dicuntur ul que dicta sunt ul dicentur. Itez pē ne
ritas declinari adiectum ueritus ta tū accusatō. ue
ritas. ueritas uerita. vide in ueritas. Et scias qd c
uveritas increata. de qua dicit ihesus cristus in e
uangelio iohannis. Ego sum uia ueritas et uira.
Item est ueritas creata. que est triplex. scilicet ueri
tas uite. doctrine. iusticie. de hac triplici ueritate in
telligitur qd dicit gg in ezo. Si de ueritate scanda
lū sumitur uelius pmititur nasci scandalū qd ue
ritas relinquit. sicut dixi in scandalū. et dicit ne
ritas quasi uera entitas. et est etiā. et ut dicit an
helius. ueritas est rectitudo sola mente perceptib
is. sm uo aug. Veritas est qua ostenditur id qd
est. Item aug. Ver est id qd est. Item ueritas est
adequatio rei et intellectus. vide in ueritas
Veritus. a uerois nō ueriti dicit ueritus ta tū.
.i. mercurialis. timens. et facit actus plural' ue
ritas tas ta. et hec ueritas declinatur substantiae.
et tunc descendit a ueris. et cor penl ueritus et
ueritas sine sit adiectum sine substantiu. iob xx
xii. Veritus sum indicare nobis scientiam meam
imognitur eciam irreueitus
Vermiculatus. ta tū. i. distinctus. et uariatus. et
est tractum a umiculis. qd rodentes ligna aratun
culas ibi faciunt uarias et distinctas et qd in mo
dum linee circinducunt. sic eciam aurifabri faciunt
ractiones uarias in metallis. unde in pmo can
Verrenillas auricas faciemus tibi umiculatas ar
gento. glo. i. distinctas et uariatas Alia uo trans
latio habet similitudines aurifabil. faciemus tibi
cū distinctionibus argenti et. vel a umiculato colo
re dicitur umiculatus. qd color ille tinturam uari
at et ab alijs distinguunt. Item umiculatus pē dicit
Vermiculus. a umis. a umiculus. i. exaratus
dī hū umiculus li dimi penl cor. unde umiculatus
sa sum Et compatur Et umiculato las. scaturire ad
modum umi efficiere Et hū umiculū In secundo
autem regū cxxiiij dī David sedens in cathedra
sapientissimus pncipes inter tres. Ipso est quasi te
nerrimus ligni uermiculus ubi dicit magister in
biostrojō Compatur dauid umiculato ligni qui te
redo ul terrella dī. qd mollis lignū duq pforat
dum tangit nichil mollius illo qn uero tangit
nichil durius Sic dauid in pssimis. et domi. et cir
ca subiectos mansuetor fuit ceteris In trono et
contra hostes nullus eo acutior Et commendat
hic dauid in tribus in sapientia humilitate et for
titudine Item umiculus dī tubeus color fl. gī cor
tu nostubq suū umiculū dicimus ē enī umiculus

tinctura ex silvestribus frondibus in qua lana nō
gitur que umiculū appellat uide ec m coctus Itē
dicit pāp umiculū tinctura ad similitudinē umis
Vermis a uerro ne dī hū umis huius umis Et
sunt umes aut terre ut scorpio. aut aque ut sang
uifluga. aut acris ut aranea. aut frondū ut erica
aut ligno ut teredo. aut uestimentū ut tinea aut
carnium ut emigraneus. lumbricus. ascane. costi.
pediculi. pulices. lentes. tarmus. ricinus. uria. nū
mex Et dī umis a uendo qd non ut spens apis
passibus si squamae nisibus repit qd non est illi
spine rigor sed in directū corporisculi sui ptes gda
tim porrigit contractas. contrahendo porrectas
motū explicat. sic op agitatus uendo plabitur ul
dī umis quasi ueruis qd in uore exeat Et gignit
umis sine ullo concubitu licet qnq de ouis na
catur ut qnq scorpio vide eciam in reptile
Verna a uerro nas dī hū et hec uerna ne. famu
lus pulcher fuiens qd uiat in domo militum seu
dinitū puchritudine uestium. Et hinc hū et hū uia
la le. Et hū et hū uacula le dimi. Et hū uaculus et
hec la. famula et ppe in domo nata uel nutrita
In xiiij c gī dī qd abraham nūauit expeditos
uaculos suos cxxvij et cor penl uaculus uide
Vernaculus in uerna uide in suis
Vernalis in uernis est
Verno A umis dī uno nas nau. i. clavere splen
dere delectari florere sic in uero. unde uianas ge om
et cōpaf vñ uianter adūbiuz et hec uiancia cō
Vernala uiale dimi. In uerna est
Vernus a uer dī umis na num. ad uer pnnem
uel clarus splendidus felicabil unde uinus dies nū
num tempus eccl l' In diebus uinis Et hinc hū et
hec uanalis et hoc le in codem sensu et pducit na
Verositas a uerus dī uerosus sa sum unde hū ue
ratis tatis. i. uentas
Verpus dī qd uens podicem uide in digitus
Verres A uires dī hū ueres huius ueris. por
cus cū testiculis qd magna uire habeat unde uer
rus na num penl pō. Item uerres pōpum nomen
cunisom vñ similiter uinus na num penl pō et
hec uirine nau quidam lib qd tūcū fecit contra
Verrellum li illud quo dominus purga. Uerrem
tur ul qd dām genus retis ul nauig. pscatorio Et
Verminus na nū. In ueres uide dī a uerro ris
Verrio tas fīe. i. frequenter uerrere et cor. n.
Verrio ris o in i uerni et ro in sum uersum et ē
uerrere trahē ul tergere purgare radere scopero.
Et componitur conuero nō n. i. euertore. extra u
tere rejcre. et est actiuū cū suis compositis. et fa
ct pteritū in ri. et sup in sum. et ut dicit pē in pō
maioris. R transit in s in uerros uersus
Verruca. a uero ris. dī hū uernica et pustula car
nam si perexcedere. que et pōnum dicit. et poni
tur qnq p quodam uerisculo. unde uicosis sa
sum. uicus plenus. tubeosus ul meqlis incōptus
Verisculus uerisculi. dimi parvus uersus
Verisculus. a uersus et facio componit ueriscu
cans. ueriscatus ueriscari. i. uisus facere. unde hic
ueriscator. ueriscatorius ria riū. et hū et hū uerisci
bis et hū le. et ueriscus ca cū. Et cor penl ueriscu.
Verisib. a uro fīe dī hic et hū uisus et hū le penl
compta. facilis ad uerrendum
Verispellis. a uro et pellis componit hū et hū uer
ispellis Et hū le. i. astutus. subdolus. maliciosus. de
ceptor. qd in diuila multū et montem ueritat. uel q